
IZM pārstāvji Eiropas kolēģus iepazīstina ar izstrādāto prasmju pārvaldības platformu
stars.gov.lv

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte Jeļena Muhina

Publicēts: 19.02.2025. 

Atjaunināts: 20.02.2025.

No 17. līdz 18. februārim Eiropas Komisijas Nodarbinātības, sociālo lietu un iekļautības ģenerāldirektorāts (DG EMPL) Briselē

(Beļģija) organizēja Individuālo mācību kontu (IMK) savstarpējās mācīšanās programmas semināru. Seminārā tika aplūkotas divas

galvenās tēmas: ilgtspējīgi IMK finansēšanas modeļi un pieejas ieguvumu analīze un informēšana par rezultātiem.

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte Jeļena Muhina seminārā

prezentēja individuālo mācību kontu pieejas attīstības progresu Latvijā, tostarp prasmju pārvaldības platformu STARS.gov.lv.

Semināra dalībnieki augstu novērtēja, ka Latvijas prasmju pārvaldības platforma STARS.gov.lv jau aprobācijas posmā spēj pārvaldīt

vairākas pieaugušo izglītības atbalsta programmas, nodrošinot iedzīvotājiem vienotu piekļuvi kvalitatīvām, darba tirgum

Prezentācijas laikā Jeļena Muhina akcentēja, ka "Latvija turpina darbu pie IMK pieejas un prasmju pārvaldības platformas

pakāpeniskas attīstības. Salīdzinoši īsā laika posmā no 2024. gada oktobra līdz 2025. gada februāra sākumam vairāk nekā 10

000 iedzīvotāju jau ir reģistrējuši savu individuālo mācību kontu STARS.gov.lv platformā. Izmantojot individuālos mācību

kontus un digitālo platformu, Latvijas iedzīvotāji iegūst jaunas iespējas izglītībai un profesionālajai izaugsmei."



https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Eiropas Atveseļošanas fonds

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/izm-parstavji-eiropas-kolegus-iepazistina-ar-izstradato-prasmju-parvaldibas-platformu-

starsgovlv

atbilstošām mācību iespējām un nepieciešamajam atbalstam. Seminārā tika aplūkota arī Latvijas IMK finansēšanas pieeja, kas

paredz 500 eiro finansējumu sešu mēnešu periodā, ar iespēju uzkrāt līdzekļus līdz vienam gadam. Turklāt dalībnieki iepazinās ar

vienotā digitālā portāla attīstību, kas nodrošina informāciju par izglītības iespējām un pieteikšanās kārtību mācībām.

Platforma STARS.gov.lv tiek attīstīta ar Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda atbalstu, kas paredz līdz 2026. gada 31. maijam

aprobēt Latvijas kontekstam piemērotu IMK pieeju, kas stiprina indivīda mācību ceļu īstenošanu, pārvaldību un informācijas par

mācīšanās rezultātiem uzglabāšanu, kā arī attīstīt atbilstošu digitālo vidi IMK pieejas aprobēšanai un turpmākai funkcionēšanai.

Projektu īsteno Valsts izglītības attīstības aģentūra.

Seminārs sniedza pieredzes apmaiņas iespējas starp dažādām valstīm un ekspertu atbalstu, veicinot efektīvu IMK ieviešanu un

attīstību Eiropā.

Papildu informācija: www.stars.gov.lv

http://www.stars.gov.lv
https://www.izm.gov.lv/sites/izm/files/gallery_images/logo_esnap.png
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B592%255D=592

	IZM pārstāvji Eiropas kolēģus iepazīstina ar izstrādāto prasmju pārvaldības platformu stars.gov.lv
	Saistītas tēmas

